
04/11/2016    S213    - - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta   

 I. 

 II. 

 III. 

 IV. 

 VI. 

Polska-Leszno: Usługi związane z odpadami 

2016/S 213-388875 

Ogłoszenie o zamówieniu 

Usługi 

Dyrektywa 2004/18/WE 

Sekcja I: Instytucja zamawiająca 

I.1)Nazwa, adresy i punkty kontaktowe 

Gmina Leszno 

al. Wojska Polskiego 21 

Osoba do kontaktów: Agnieszka Kołnierzak 

05-084 Leszno 

Polska 

Tel.: +48 227258005 

E-mail: akolnierzak@gminaleszno.pl 

Faks: +48 227258552 

Adresy internetowe:  

Ogólny adres instytucji zamawiającej: http://www.leszno.bipgminy.pl 

Więcej informacji można uzyskać pod adresem: Powyższy(-e) punkt(-y) kontaktowy(-e) 

Specyfikacje i dokumenty dodatkowe (w tym dokumenty dotyczące dialogu 

konkurencyjnego oraz dynamicznego systemu zakupów) można uzyskać pod adresem: 
Powyższy(-e) punkt(-y) kontaktowy(-e) 

Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na 

adres: Powyższy(-e) punkt(-y) kontaktowy(-e) 

I.2)Rodzaj instytucji zamawiającej 

Organ władzy regionalnej lub lokalnej 

I.3)Główny przedmiot lub przedmioty działalności 

Ogólne usługi publiczne 

I.4)Udzielenie zamówienia w imieniu innych instytucji zamawiających 

Instytucja zamawiająca dokonuje zakupu w imieniu innych instytucji zamawiających: nie 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:388875-2016:TEXT:PL:HTML#id13945741-I.
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:388875-2016:TEXT:PL:HTML#id13945742-II.
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:388875-2016:TEXT:PL:HTML#id13945743-III.
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:388875-2016:TEXT:PL:HTML#id13945744-IV.
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:388875-2016:TEXT:PL:HTML#id13945745-VI.
mailto:akolnierzak@gminaleszno.pl?subject=TED
http://www.leszno.bipgminy.pl/


Sekcja II: Przedmiot zamówienia 

II.1)Opis 

II.1.1)Nazwa nadana zamówieniu przez instytucję zamawiającą: 

Odbiór, wywóz i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy Leszno. 

II.1.2)Rodzaj zamówienia oraz lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji 

dostawy lub świadczenia usług 
Usługi 

Kategoria usług: nr 16: Usługi w dziedzinie odprowadzania ścieków i wywozu nieczystości; 

usługi sanitarne i podobne 

Główne miejsce lub lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub 

świadczenia usług: Gmina Leszno. 

Kod NUTS PL12A 

II.1.3)Informacje na temat zamówienia publicznego, umowy ramowej lub dynamicznego 

systemu zakupów (DSZ) 
Ogłoszenie dotyczy zamówienia publicznego 

II.1.4)Informacje na temat umowy ramowej 

II.1.5)Krótki opis zamówienia lub zakupu 

Przedmiotem zamówienia jest: Odbiór, wywóz i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Leszno. 

W zakres tego zamówienia wchodzi: odbiór i zagospodarowanie tj. odzysk lub 

unieszkodliwienie wskazanych w opisie zamówienia odpadów z nieruchomości położonych 

na terenie Gminy Leszno, na których zamieszkują mieszkańcy, w sposób zapewniający 

osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i 

odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 250), zapisami zawartymi w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami. 

2. Usługa odbierania odpadów, wywóz i zagospodarowanie odpadów od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Leszno obejmuje następujące rodzaje 

odpadów: 

a) niesegregowane tj. zmieszane odpady komunalne, 

b) odpady ulegające biodegradacji, 

c) papier i tektura 

d) tworzywa sztuczne, 

e) metal, 

f) szkło, 

g) opakowania wielomateriałowe, 

h) odpady wielkogabarytowe, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyte świetlówki i inne odpady zawierające rtęć, 

l) przeterminowane leki, 

m) chemikalia tj. resztki farb, lakierów, klejów, rozpuszczalników, środki ochrony roślin i 

opakowania po nich, przepracowane oleje, 

n) zużyte opony, 

o) odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe, 



p) popiół, 

q) papa; 

— zagospodarowanie zebranych odpadów komunalnych zgodnie z wytycznymi przyjętymi w 

przepisach prawa i WPGO dotyczącego Regionu Warszawskiego. 

II.1.6)Wspólny Słownik Zamówień (CPV) 

90500000 

II.1.7)Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA) 

Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie 

II.1.8)Części 

To zamówienie podzielone jest na części: nie 

II.1.9)Informacje o ofertach wariantowych 

Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie 

II.2)Wielkość lub zakres zamówienia 

II.2.1)Całkowita wielkość lub zakres: 

Szacunkowa wartość bez VAT: 3 164 100 PLN 

II.2.2)Informacje o opcjach 

Opcje: nie 

II.2.3)Informacje o wznowieniach 

Jest to zamówienie podlegające wznowieniu: nie 

II.3)Czas trwania zamówienia lub termin realizacji 

Rozpoczęcie 2.1.2017. Zakończenie 30.6.2019 

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym 

III.1)Warunki dotyczące zamówienia 

III.1.1)Wymagane wadia i gwarancje: 

1.Wykonawca przystępujący do przetargu jest obowiązany wnieść wadium w wysokości: 80 

000 PLN (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych). 

2. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert. 

3. Wadium może być wniesione w formach opisanych w pkt. 8 SIWZ. 

III.1.2)Główne warunki finansowe i uzgodnienia płatnicze i/lub odniesienie do 

odpowiednich przepisów je regulujących: 
1. Podstawę do rozliczenia usług i wystawienia faktury przez Wykonawcę będzie stanowił 

pisemny protokół wykonania usług w okresie rozliczeniowym sporządzony przez 

Wykonawcę i zatwierdzony przez Zamawiającego. Okresem rozliczeniowym będzie miesiąc 

kalendarzowy. 

2. Wynagrodzenie należne Wykonawcy będzie płatne przelewem na konto Wykonawcy 

wskazane na fakturze, w terminie 30 dni od daty jej wpływu do Zamawiającego. 

III.1.3)Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone 

zamówienie: 
III.1.4)Inne szczególne warunki 

III.2)Warunki udziału 

III.2.1)Sytuacja podmiotowa wykonawców, w tym wymogi związane z wpisem do 

rejestru zawodowego lub handlowego 
Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny spełniania wymogów: Wykonawca 

spełni warunki, jeżeli wykaże, że: 

a) posiada aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie 

odpadów objętych przedmiotem zamówienia zgodnie z Ustawą z dnia 13 września 



1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 poz. 250). 

Wpis ma obejmować rodzaje odpadów, które są przedmiotem zamówienia i zawarte są 

w niniejszej SIWZ. Rodzaje odpadów szczegółowo są wskazane w rozdziale. 3 

SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 2.; 

b) posiada aktualny wpis do rejestru zbierających zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny prowadzony przez GIOŚ, zgodnie z ustawą o zużytym sprzęcie 

elektrycznych i elektronicznym (Dz.U. z 2015 poz. 1688); 

c) posiada aktualne zezwolenie na transport odpadów, o którym mowa w ustawie 

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 poz. 21). 

III.2.2)Zdolność ekonomiczna i finansowa 

Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny spełniania wymogów: Wykonawca 

spełni warunki, jeżeli wykaże, że: 

a) posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości minimum 

1.000.000,00 zł (słownie: milion zł), udokumentowane informacją banku lub 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w których Wykonawca posiada 

rachunek, w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu 

składania ofert. 

b) posiada dokumenty potwierdzające, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na 

minimum 1 000 000 PLN (słownie: milion zł). 

Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów: Minimum 1 000 000 PLN 

(słownie: milion zł). 

III.2.3)Kwalifikacje techniczne 

Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny spełniania wymogów: 

Wykonawca spełni warunki, jeżeli wykaże, że 

a) wykonał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie min. 3 zadania polegające 

na odbiorze odpadów komunalnych z posesji od mieszkańców w sposób ciągły przez 

okres minimum 12 miesięcy. 

b) dysponuje pracownikami przeszkolonymi w zakresie wykonywania 

zamówienia, którzy będą wyznaczeni do realizacji niniejszego zamówienia. 

c) dysponuje odpowiednim potencjałem technicznym, spełniającym wymagania 

określone przepisami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. 

w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości (Dz. U. 2013 poz. 122) tj. dysponuje niezbędnymi 

do wykonania zamówienia narzędziami i urządzeniami tj. co najmniej: 

a) 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania odpadów komunalnych 

zmieszanych (śmieciarki) na potrzeby niniejszego postępowania, posiadające 

system GPS, 

b) 2 pojazdami przystosowanych do odbioru selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych na potrzeby niniejszego postępowania, posiadające 

system GPS, 

Wymagana przez Zamawiającego minimalna norma emisji spalin dla sprzętu 

transportowego przeznaczonego do realizacji przedmiotu zamówienia to 

EURO IV. Zamawiający dopuszcza użycie sprzętu transportowego z wyższymi 

normami, do EURO VI. 

Wszystkie ww. pojazdy muszą być w dyspozycji Wykonawcy, winny być 

trwale i czytelnie oznakowane (nazwa firmy, dane adresowe i numery telefonu), 

winny być zarejestrowane, dopuszczone do ruchu, posiadać aktualne badania 

techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu. 



d) dysponowania bazą magazynowo-transportową, do której posiada tytuł 

prawny, usytuowaną na terenie Gminy Leszno lub w odległości nie większej niż 

60 km od granicy tej gminy, 

e) dysponowania na terenie bazy magazynowo-transportowej urządzeniami do 

selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych przed transportem do 

miejsc przetwarzania. 

Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów: 

Jak wyżej. 

III.2.4)Informacje o zamówieniach zastrzeżonych 

III.3)Specyficzne warunki dotyczące zamówień na usługi 

III.3.1)Informacje dotyczące określonego zawodu 

Świadczenie usługi zastrzeżone jest dla określonego zawodu: tak 

Odniesienie do odpowiednich przepisów ustawowych, wykonawczych lub administracyjnych: 

— ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 

672) 

— ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 250), 

— Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2013 r. poz.21). 

III.3.2)Osoby odpowiedzialne za wykonanie usługi 

Osoby prawne powinny wskazać nazwiska oraz kwalifikacje zawodowe osób 

odpowiedzialnych za wykonanie usługi: nie 

Sekcja IV: Procedura 

IV.1)Rodzaj procedury 

IV.1.1)Rodzaj procedury 

Otwarta 

IV.1.2)Ograniczenie liczby wykonawców, którzy zostaną zaproszeni do składania ofert 

lub do udziału 
IV.1.3)Zmniejszenie liczby wykonawców podczas negocjacji lub dialogu 

IV.2)Kryteria udzielenia zamówienia 

IV.2.1)Kryteria udzielenia zamówienia 

Oferta najkorzystniejsza ekonomicznie z uwzględnieniem kryteriów kryteria określone 

poniżej 

1. Cena ofertowa. Waga 60 

2. Osiągnięcie poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia ponad wskaźniki 

określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 645) w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych. Waga 30 

3. Realizowanie przedmiotu zamówienia za pomocą sprzętu /pojazdów/ spełniającego normę 

emisji spalin. Waga 10 

IV.2.2)Informacje na temat aukcji elektronicznej 

Wykorzystana będzie aukcja elektroniczna: nie 

IV.3)Informacje administracyjne 

IV.3.1)Numer referencyjny nadany sprawie przez instytucję zamawiającą: 



ZP 20/2016 

IV.3.2)Poprzednie publikacje dotyczące tego samego zamówienia 

nie 

IV.3.3)Warunki otrzymania specyfikacji, dokumentów dodatkowych lub dokumentu 

opisowego 
IV.3.4)Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

8.12.2016 - 10:00 

IV.3.5)Data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału zakwalifikowanym 

kandydatom 
IV.3.6)Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu 
polski. 

IV.3.7)Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą 

w dniach: 60 (od ustalonej daty składania ofert) 

IV.3.8)Warunki otwarcia ofert 

Data: 8.12.2016 - 10:30 

Osoby upoważnione do obecności podczas otwarcia ofert: nie 

Sekcja VI: Informacje uzupełniające 

VI.1)Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia 

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak 

Przewidywany czas publikacji kolejnych ogłoszeń: 2 lata. 

VI.2)Informacje o funduszach Unii Europejskiej 

Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie 

VI.3)Informacje dodatkowe 

VI.4)Procedury odwoławcze 

VI.4.1)Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze 

Krajowa Izba Odwoławcza 

ul. Postępu 17A 

02-676 Warszawa 

Polska 

E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 

Tel.: +48 224587801 

VI.4.2)Składanie odwołań 

Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań: Odwołanie wnosi się: 

1. w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej 

podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 

zdanie drugie albo w terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób – w przypadku 

gdy wartość zamówienia jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych 

na podstawie art. 11 ust. 8. 

2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a jeżeli postępowanie jest prowadzone 

w trybie przetargu nieograniczonego, także wobec postanowień 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia 

publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia na stronie internetowej – jeżeli wartość 

zamówienia jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie 

art. 11 ust. 8. 

mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED


VI.4.3)Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań 

Krajowa Izba Odwoławcza 

ul. Postępu 17A 

02-676 Warszawa 

Polska 

E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 

Tel.: +48 224587801 

VI.5)Data wysłania niniejszego ogłoszenia: 

2.11.2016 
 

mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED

